
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA BASSI” 

ex “VIA DELL’ARCHEOLOGIA” 
C.F. 96094710587 – Cod. mecc. RMIC82700X - rmic82700x@pec.istruzione.it – 

rmic82700x@istruzione.it 
Via Dell’Archeologia,137 00133 ROMA -  062009082 fax 0620686434 

 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 
 

 

Prot. e data v. segnatura 

Ai destinatari 
 

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P45905 
Accordo di concessione Prot. Mim n. 47604 del 18/03/2024 
CUP B84D23006690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. N. 141549 del 07/12/2023) del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, 

Istituto Comprensivo MELISSA BASSI - C.F. 96094710587 C.M. RMIC82700X - A3C6F8E - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004794/U del 20/09/2024 13:51

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:rmic82700x@pec.istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA BASSI” 

ex “VIA DELL’ARCHEOLOGIA” 
C.F. 96094710587 – Cod. mecc. RMIC82700X - rmic82700x@pec.istruzione.it – 

rmic82700x@istruzione.it 
Via Dell’Archeologia,137 00133 ROMA -  062009082 fax 0620686434 

 

 

 

 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

CONSIDERATO che il PNRR per l’Investimento 2.1 ha previsto l’assegnazione di fondi alle istituzioni 

scolastiche per formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

RILEVATO che gli interventi sostenuti dall’investimento 2.1 sono necessari per la “creazione di un sistema 

multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”; 
VISTO l’accordo di concessione prot. Mim n. 47604 del 18/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 11/03/2024 e del Collegio dei Docenti n. 44 del 

19/03/2024 di adesione al presente progetto; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTO il progetto dal titolo” Melissa Bassi...TRASFORMATION PLUS!”, M4C1I2.1-2023-1222- 

P45905 - Codice CUP B84D23006690006 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA  

Art. 1 
Di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023. 

Art. 2 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono tutti assunti 

a titolo non oneroso. 
Art. 4 

Di pubblicare il presente atto in albo online, in Amministrazione Trasparente e di trasmetterlo per conoscenza 

al C.d.I. 

 
   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Scamardella 

 

Istituto Comprensivo MELISSA BASSI - C.F. 96094710587 C.M. RMIC82700X - A3C6F8E - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004794/U del 20/09/2024 13:51

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:rmic82700x@pec.istruzione.it

